

17. September 2021

Tusinder af "lopper" genererer et overskud på 130.000 Kr.

KÆMPE LOPPEMARKED



En aktivitet i Billund Y's Men's Club er nu slut. Klubbens loppemarked der startede for mere en 45 år siden i det små, - med omsætninger på under 10.000 kr. og til i dag, hvor man for sidste gang har fyldt 3 store haller i Billunds Idrætscenter med flere tusinde effekter, og genereret en omsætning på mere end 130.000 kr.



Tekst:// Poul E. Petersen

Et gammelt mundheld siger, >at man skal stoppe mens legen er god< det er så det man gør i klubben. Det er med en vis vemodighed, - men beslutningen er truffet, siger Aage Mølby en af ildsjælene på loppemarkedet.

Det er nok lidt større end man tror, det at fylde 3 haller med genbrugsvarer (lopper) er noget der kræver en arbejdsindsats. Vi har brugt ca. 5000 timer i alt før vi er klar til at åbne dørene, siger Aage Mølby.

Lopperne er samlet igennem året, dels fra en opstillet container på Billunds genbrugsplads, samt det der er blevet hentet ifølge aftale hos borgerne ofte, er der tale om dødsboer. "Lopperne" i de tre haller vidner om mangfoldighed lige fra små nipsgenstande til store møbler, cykler, barnevogne, og masser af elektronik, alt der vidner om et forbrugssamfund, - der ikke lader tingene samle støv i hjemmet, og vejen til genbrugspladsen er flittigt brugt uden de store betænkeligheder om det nu var noget der kunne ha' været brugt lidt længere.

Hvorfor stoppe...

En af årsagerne til at beslutningen er truffet, skyldes også mandskabsmangel. Vi var mere end 130 hjælpere til opstilling og klargøring, men manglede til gengæld mindst 30 sælgere ved bordene, hvilket uden tvivl ville have givet en større omsætning, fortæller Aage.



Stor købelyst

De mange tusinde der lægger vejen forbi, har stor købelyst, men også en "jysk" nærig-
hed og ofte falbyder sælgerne på det skam-
meligste, men "jysk" stædighed gør det nu
ikke altid så let for dem, og de må luske af



Selv om man har været ansat 22 år på Lego, bliver man aldrig træt af klodser

uden et køb, enkelte vender dog tilbage og betaler prisen. En af sælgerne formanden for "ting og sager" Bent Hansen har udtalt til Vejle Amts Folkeblad:

➤ For to år siden havde vi en rigtig flot cykel, hvor der var en vogn med til børn. Jeg forlangte en pris på 550 kroner, men kunden ville ikke give det. Han var tilbage fire gange, men jeg gav mig kun 25 kroner, så så stive har vi også kunnet være, griner Bent, der ikke vil gå for meget ned i pris, når han står med noget, som han ved, har værdi.- Der er mange, der har brugt dén med: "Jamen, det hele skal jo alligevel smides ud bagefter", men sådan er det altså ikke helt, for når vi er færdige, kommer der fem genbrugsbutikker og tager, hvad de gerne vil have, fortæller Bent, der i høj grad har været med, fordi han gerne ville skrabe penge sammen til dem, der har brug for det. Vi står her jo, fordi vi vil hjælpe andre, konstaterer han. <

Mangler sælgere.

Det kan være vanskeligt og få sælgere nok. Det er heller ikke altid lige spændende og være på standen, ofte må man finde sig i sjofle bemærkninger. Nogle af de grelle tilfælde, hvor der ligefrem har været tale om trusler, men også hvor tyve stjal, mens andre afledte sælgerne, og det er faktisk noget, der er sket indimellem. Vi har bl.a. ikke stikvåben eller knive til at ligge fremme, vi må også hver gang til politiet med ting som, ikke tåler at se dagens lys, fortæller Aage Mølby. Derfor er det også en god ide', at der er nogle stykker til at handle.

Ikke alt kan bruges..

Men det er ikke alt vi kan bruge. Det er langt fra 1. sortering, vi modtager. Vi smider op mod 40 procent af det, vi modtager, ud med det samme, fortæller Aage. Vi har også en aftale med flere genbrugsbutikker der frit kan hente effekter når vi lukker, de får tid til at gå rundt og mærke de ting de kan bruge, ligeledes kan vores hjælpere også tage for sig af genstande de har fået øje på når vi lukker. Hvad så med resten? Ja! Det må jo bare ud igen, siger Aage med et skuldertræk.



Det er et kæmpearbejde og få sorteret de tusinder af >lopper< der hvert år kommer på markedet.

Hvad går fortjenesten til.

De mange hundredtusinder der er kommet ind gennem årene, er blevet anvendt til lokale humanitære forhold der har søgt om støtte til diverse projekter, samt er regionsprojekterne også blevet støttet af de mange penge.



Udover de lokale projekter der støttes lokalt er der også donationer til de af regionen udvalgte projekter. Projekterne er beskrevet på regionens hjemmeside www.ysmen.dk.

LOGISTIKKEN VAR PÅ PLADS!!



De mange hundrede paller og kasser kræver, at der indsættes tungere løftegrej for at man kunne håndtere de mange tons som de tusinder af effekter løber op i.

Professionel hjælp påkrævet..

De mange paller og kasser der skal håndteres i forbindelse med markedet kræver brug af professionelt løftegrej og medhjælper der både skal have rutinen og certifikaterne i orden, for at kunne betjene gaffeltruck og stablere. Der stilles også lastbiler og trailere til rådighed for klubben.



Men der var også brug for nogle der kunne slæbe..

FORPLEJNINGEN MÅTTE DER OGSÅ TIL ...



De mange medhjælpere bliver også forplejet. "Madmor" kunne fortælle at der var mere end 130 spisegæster,- en beregning foretaget på baggrund af antal fortærede frikadeller serveret med kartoffelsalat. Der herskede ro og disciplin over hele opstillingen, hvilket også kunne ses i kantinen kl.18.00, der var den tom og kl.18.15 var alle på deres pladser..